
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ Y TỊCH 
 

Số: 70  /QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Y Tịch, ngày 19 tháng 4  năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí cho các hộ gia đình được thụ hưởng theo chính sách hỗ trợ 

nước sinh hoạt phân tán thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số  

và miền núi trên địa bàn xã năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ Y TỊCH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: Từ năm 

2021 đến năm 2025; Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban 

Dân tộc về hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1682/QĐ-UBND, ngày 24/10/2022 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về việc mức xác định hộ thiếu đất sản xuất để thực hiện Dự án 1 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh lạng Sơn giai đoạn 2021-2030 giai đoạn 

I: từ năm 2021 đến năm 2025. 

Căn cứ Hướng dẫn số 783/BDT-NV ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Ban 

Dân tộc tỉnh Lạng Sơn về việc hướng dẫn thực hiện một số dự án, tiểu dự án thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025; 

 Căn cứ Quyết định số 5510/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện Chi Lăng về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch vốn đầu 

tư và kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên 

địa bàn huyện Chi Lăng; 

Căn cứ Quyết định số 1538/QĐ-UBND, ngày 08/4/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Chi Lăng về việc phê duyệt danh sách các hộ gia đình được thụ hưởng 

chính sách hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

trên địa bàn huyện Chi Lăng năm 2024 (đợt 1) 

Theo đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội. 



 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Hỗ trợ kinh phí cho các hộ gia đình được thụ hưởng theo chính sách hỗ 

trợ nước sinh hoạt phân tán thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Y Tịch năm 

2024. Tổng số tiền là 9.000.000đ (Chín triệu đồng chẵn). 

 Điều 2. Tiền hỗ trợ được sử dụng từ ngân sách huyện phân bổ tại Căn cứ 

Quyết định số 5510/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Chi Lăng về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch vốn đầu tư và kế hoạch 

vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện 

Chi Lăng. 

 Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Công chức Tài chính - Kế 

toán xã, Công chức Văn hóa - Xã hội và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (TH); 

- Lưu: VT.VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

Mai Việt Lào 
 

 


		2024-04-23T07:30:49+0700


		2024-04-23T10:42:47+0700


		2024-04-23T10:42:47+0700




